
 
 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA 

ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA 
 

Reģistrācijas Nr.LV90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 

19.09.2022. 

Valmieras novada notikumu apskats 
(19.09.2022.–25.09.2022.) 

 

Diena/ laiks Notikums/ aktivitāte 

Pirmdien, 19. septembrī: 

Plkst. 8.30 
Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību 
vadītāju iknedēļas tiešsaistes sanāksme. 

Plkst. 11.00–13.00 Veselīga uztura nodarbība Ēveles Tautas namā. Plašāk šeit. 

Plkst. 14.00–16.00 
Veselīga uztura nodarbība Rencēnu pagasta kultūras namā. Plašāk 
šeit. 

Plkst. 17.00 
Rūjienas Tautskolā notiks divas interaktīvas veselības veicināšanas 
nodarbības: plkst. 17.00 būs iespēja uzzināt par kaloriju daudzumu 
produktos, plkst. 18.00 – cukura daudzums produktos. Plašāk šeit. 

Otrdien, 20. septembrī: 

Plkst. 17.00–19.00 
Burtniekos notiks skriešanas un nūjošanas seriāla “Burtnieku apļi 
2022” noslēdzošais – 6. posms. Plašāka informācija un nolikums 
šeit. 

Trešdien, 21. septembrī: 

Plkst. 10.30 
Rūjienas Tautskolā norisināsies iedzīvotāju domrade, uz kuru aicina 
Valmieras novada fonds un Valmieras novada pašvaldība. Plašāk 
šeit. 

Plkst. 11.00 Dīķeru muižā notiks “Putras diena Putras ciemā”. Plašāk šeit. 

Plkst. 18.00 
Naukšēnu pagasta bibliotēkā notiks dzeja un dziesmas autora Didža 
Rijnieka izpildījumā. 

Plkst. 19.00 

Zilākalna Kultūras namā notiks Dzejas dienu norise “Ārijas Elksnes 
dzīves melodijas”. Koncertuzvedumā skanēs Lailas Ilzes 
Purmalietes un citu autoru dziesmas ar Ā. Elksnes dzeju, kā arī 
dzejnieces dzīves stāsti, kas tapuši pēc viņas vēstulēm un laika 
biedru atmiņām. 

Plkst. 19.00 
Katru trešdienas vakaru Valmieras pgasta kultūras namā notiks 
novusa treniņi. Sīkāka informācija: Sintija Skalbe, biedrība “Novusa 
klubs “Vidzeme””, tālr. 29524830, e-pasts: nk.vidzeme@inbox.lv. 

Ceturtdien, 22. septembrī: 

Plkst. 9.00 
“Pagastmājā”, Mūrmuižā norisināsies iedzīvotāju domrade, uz kuru 
aicina Valmieras novada fonds un Valmieras novada pašvaldība. 
Plašāk šeit. 

Plkst. 10.00 
Topošie un esošie uzņēmēji aicināti piedalīties forumā “Māksla būt 
uzņēmējam”, kas notiks 22. septembrī koncertzālē “Valmiera”. 
Reģistrācija un plašāka informācija par foruma norisi šeit. 

Plkst. 10.00 
Valmieras novadā, Kocēnu pagastā, īpašumā “Bokas” notiks 
informatīvs seminārs “Meža aizsardzības aktualitātes. Programma 
šeit 

http://www.valmierasnovads.lv/
https://www.valmierasnovads.lv/events/veseliga-uztura-nodarbiba-evele/
https://www.valmierasnovads.lv/events/veseliga-uztura-nodarbiba-rencenos/
http://www.valmierasnovads.lv/events/veselibas-veicinasanas-nodarbibas-rujienas-tautskola/
https://www.valmierasnovads.lv/events/skriesanas-un-nujosanas-serials-burtnieku-apli-2022-6-posms/
http://www.valmierasnovads.lv/events/domrade-rujiena/
https://www.valmierasnovads.lv/events/putras-diena-putras-ciema/
mailto:nk.vidzeme@inbox.lv
http://www.valmierasnovads.lv/events/domrade-kauguros/
http://makslabutuznemejam.lv/
https://www.valmierasnovads.lv/content/uploads/2022/09/Seminars-22092022-programma.pdf


Plkst. 11.30-11.30 
Kauguru Kultūras namā notiks mūzikas terapijas nodarbība, ko 
vadīs mūzikas terapeite Līva Vīgante. 

Plkst. 16.00 
Mazsalacas pilsētas bibliotēkā Baltu vienības dienā notiks tikšanās 
ar Romualdu Ražuku, Latvijas Tautas frontes priekšsēdētāju, 
grāmatas autoru. 

Plkst. 16.30 
Daliņos (starta vietas koordinātas: 57.54252, 25.45421) ar brīvo 
startu no plkst. 16.30 līdz plkst. 19.00 notiks orientēšanās sacensību 
seriāla “Valmieras Magnēts” 22. kārtas sacensības. 

Plkst. 19.30 
Trikātas pilskalnā būs Baltu vienības dienas ugunskurs un 
pulcēšanās ap to vienojošās dziesmās kopā ar folkloras kopu 
“Mežābele” un jaukto kori “Trikāta”. 

Plkst. 20.00 
Pekas kalnā Kauguru pagastā notiks Baltu vienības dienai veltīta 
norise “Tik, cik būs uguņu uz katra kalna, tik mēs arī še dzīvosim” – 
vienības uguns iedegšana kopā ar folkloras kopu “Stutes”. 

Piektdien, 23. septembrī: 

Plkst. 11.00 
Trikātā, Saietu namā “Depo” norisināsies iedzīvotāju domrade, uz 
kuru aicina Valmieras novada fonds un Valmieras novada 
pašvaldība. Plašāk šeit. 

Plkst. 15.00 
Rūjienas tautskolas pagalma svētki “Kāposts ieripo pagalmā”. 
Plašāk šeit. 

Plkst. 16.30 
Strenču pilsētas bibliotēkā atklās mākslinieces Solveigas Kļaviņas 
gleznu izstādi. 

Plkst. 17.00 
Strenču pilsētas bibliotēkā notiks Dzejas dienu muzikāla norise 
“Atnāc un nosvini dienu!” – tikšanās ar dzejnieci Inesi Toru un 
dziedātāju Inesi Neretu. 

Plkst. 18.30 
Valmieras Kultūras centrā būs koncertprogramma bērniem “Leļļu 
meistara sapnis”. Plašāk šeit. 

Plkst. 17.00 
Matīšu Tautas namā notiks Dzejas dienu pasākums “Gleznas un 
dzeja. Jāņa Simsona laikabiedru tikšanās”. 

Plkst. 20.00 
Eriopas Sporta nedēļas ietvaros – Latvijas Orientēšanās nakts 2022. 
Plašāk šeit. 

Plkst. 20.00 
Valmieras Kultūras centrā grupa “Sudden Lights” aicina uz 
koncerttūres “Miljards vasaru” koncertu. Plašāk šeit. 

Sestdien, 24. septembrī: 

Plkst. 9.00 
Eiropas Sporta nedēļas ietvaros – Naukšēnos notiks velobrauciens 
ģimenēm. Plašāk šeit. 

Plkst. 10.00 
Eiropas Sporta nedēļas ietvaros – Sedas notiks sportas spēles. 
Plašāk šeit. 

Plkst. 10.30 Sedas pilsētas bibliotēkā radošā darbnīca bērniem. Plašāk šeit. 

Plkst. 13.00 Naukšēnu brūža svētki. Plašāka informācija šeit. 

Plkst. 13.00 
SIA “Naukšēni” ražotnē (”Krāces”, Naukšēni, Naukšēnu pagasts) 
notiks veselīga uztura praktiskā nodarbība. Plašāk šeit. 

Plkst. 14.00 
Valmieras pagasta kultūras namā notiks senioru vokālā ansambļa 
“Dziesmotā senatne” 20 gadu jubilejas koncerts. 

Plkst. 14.00 

Bērzaines Tautas namā Dzejas dienām veltīts pasākums “Mīlestības 
definīcija” – viesosies dzejniece Madara Gruntmane un ģitārists 
Māris Šverns. Pasākumā ietvaros arī atklās Lienes Siliņas 
personālizstādi. 

Plkst. 14.00 
SIA “Vaidava Ceramics” un SIA “Vaidavas Keramiste” aicina 
piedalīties keramikas šķīvju veidošanas meistarklasē, ko vadīs Ineta 
Bureņa. Plašāk šeit. 

Plkst. 16.00 
30. Latvijas čempionāta florbolā ietvaros Kocēnu Sporta namā 
mērosies spēkiem vīriešu virslīgas (ELVI līgas vīriešiem) komandas 
“Rubene” un “RTU/Rockets”. 

Plkst. 16.00 Sedas kultūras namā koncerts “Deju virpuļi arābu naktī”. Plašāk šeit. 

http://www.valmierasnovads.lv/events/domrade-trika/
https://www.valmierasnovads.lv/events/rujienas-tautskolas-pagalma-svetki-kaposts-ieripo-pagalma/
https://www.valmierasnovads.lv/events/koncertprogramma-berniem-lellu-meistara-sapnis/
https://www.valmierasnovads.lv/events/latvijas-orientesanas-nakts-2022-valmiera/
https://www.valmierasnovads.lv/events/grupa-sudden-lights-aicina-uz-koncerttures-miljards-vasaru-koncertu/
https://www.valmierasnovads.lv/events/gimenu-velobrauciens/
https://www.valmierasnovads.lv/events/sedas-sporta-speles/
https://www.valmierasnovads.lv/events/radosa-darbnica-berniem/
https://www.valmierasnovads.lv/events/nauksenu-bruza-svetki/
http://www.valmierasnovads.lv/events/veseliga-uztura-praktiska-nodarbiba-nauksenos-2/
http://www.valmierasnovads.lv/events/veseliga-uztura-praktiska-nodarbiba-nauksenos-2/
https://www.valmierasnovads.lv/events/keramikas-darbnica-skivja-izgatavosana-2/
https://www.valmierasnovads.lv/events/atkalsatiksanas-ar-austrumu-deju-grupu-arabija/


Plkst. 19.00 
Valmieras Kultūras centrā uzstāsies Mārtiņš Kanters, agrāk 
pazīstams kā Mārtiņš Ruskis. Koncerta īpašie viesi: Guntars Račs, 
Evelīna Krama, Saulkrastu jauktais koris “Anima”. Plašāk šeit. 

Plkst. 20.00 
Eiropas Sporta nedēļas ietvaros – Valmieras peldbaseinā notiks 
Nakts peldējums. Plašāk šeit. 

Plkst. 20.00 
Skaņākalna dabas parkā notiks noskaņu pastaiga “Gaismas mežs”. 
Plašāk šeit. 

Svētdien, 25. septembrī: 

Plkst. 10.00 
Eiropas Sporta nedēļas ietvaros aicinām uz skriešanas un 
nūjošanas sacensībām Mazsalacā “Noskrien vasaru pretī 
Rudenim”. Plašāka šeit.  

Plkst. 13.00 
30. Latvijas čempionāta florbolā ietvaros Kocēnu Sporta namā pirmo 
mājas spēli jaunajā sezonā aizvadīs 1. līgas vīriešu florbola 
komanda “Rubene-1”, kas mērosies spēkiem ar FK “Madona”. 

Plkst. 18.00 
Jērcēnmuižā viesosies mūziķis Rihards Saule ar akustisko 
koncertprogrammu “Nepateiktie vārdi”. Plašāk šeit. 

Dažādas aktualitātes: 

 
Līdz 28. septembrim tirgotāji un amatnieki aicināti pieteikties dalībai 
Rudens gadatirgū un Amatu dienā, kas notiks 2. oktobrī Mazsalacā. 
Plašāk šeit. 

 
Turpinās Valmieras novada apceļošanas akcija “konTŪRE”, kuras 
noslēgumā būs iespēja tikt pie vērtīgām balvām. Plašāk šeit. 

 

Valmieras novada pašvaldība aicina lepoties ar novada bagātīgo 
vēstures mantojumu un līdz 30. septembrim e-pastā 
info@valmierasnovads.lv iesūtīt fotogrāfijas, kurās redzamas 
novada pilis, mūri, muižas, pusmuižas, pilsdrupas. Iesūtītās 
fotogrāfijas tiks izmantotas Valmieras novada 2023. gada kalendāra 
veidošanā. 

 

Aizvadītajā nedēļā (no 12. līdz 18. septembrim) Vidzemes slimnīcā 
piedzimuši 34 bērniņi, 16 meitenes un 18 puiši. No visiem 
jaundzimušajiem 9 ir valmierieši, 2 bērniņi piedzimuši Valmieras 
novada Plāņu pagastā, pa 1 bērniņam piedzimis Valmieras novada 
Brenguļu, Kauguru un Matīšu pagastos. 

 
Topošās māmiņas aicinātas oktobrī piedalīties drošās un ērtās 
bezmaksas tiešsaistes nodarbībās, ko vadīs Vidzemes slimnīcas 
speciālisti. Plašāk šeit. 

 
Valmieras novada pašvaldības mājaslapā publicēta informācija par 
aktuālajām pašvaldības nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. 
Plašāk šeit. 

 
“Eiropas mobilitātes nedēļa 2022” ietvaros aicinām pārvietoties ar 
velosipēdu, kājām vai sabiedrisko transportu. Plašāk šeit. 

 

Valmieras novada pašvaldības mājaslapā vienkopus pieejama 
informācija par 30 aktuālajiem darba piedāvājumiem pašvaldībā, 
valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras 
novadā vai tā apkārtnē. Plašāk šeit. 

 
1. oktobrī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā norisināsies Valmieras 
novada diena. 

 

Kamēr top jaunās skolēnu apliecības, Valmieras pilsētas maršrutu 
autobusos līdz 1. oktobrim būs derīgas līdzšinējās skolēnu 
apliecības. Savukārt atlaides saņemšanai reģionālās nozīmes 
autobusos skolēniem, kamēr izgatavo jaunās skolēnu apliecības, 
jāiegādājas autobusa biļete. Tā jāsaglabā un pēc tam jāiesniedz 
skolā, lai varētu kompensēt šos izdevumus. Plašāk šeit. 

 
SIA “VTU Valmiera” aicina iesūtīt attēlus 2023. gada kalendāram. 
Plašāk šeit. 

https://www.valmierasnovads.lv/events/martina-kantera-koncertprogramma-glezna/
https://www.valmierasnovads.lv/nakts-peldejums-valmieras-peldbaseina/
https://www.valmierasnovads.lv/skanakalna-dabas-parka-notiks-noskanu-pastaiga-gaismas-mezs/
https://www.valmierasnovads.lv/aicina-uz-gimenu-diskusijam-mazsalaca/
http://www.valmierasnovads.lv/events/nepateiktie-vardi-jercenmuiza/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScS9w3Umo3z-9XwrCTwsTCSG9T0ZNx21AQ3td-ywVUL3tBSGg/viewform
http://www.valmierasnovads.lv/piedalies-valmieras-novada-celosanas-akcija-konture/
mailto:info@valmierasnovads.lv
https://www.valmierasnovads.lv/bezmaksas-tiessaistes-nodarbibas-toposajam-maminam-oktobri/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/izsoles/
https://www.valmierasnovads.lv/eiropas-mobilitates-nedela-2022/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/darba-piedavajumi/
https://www.valmierasnovads.lv/bezmaksas-braucieniem-derigas-lidzsinejas-skolenu-apliecibas/
https://vtu-valmiera.lv/aicinam-iesutit-attelus-sia-vtu-valmiera-2023-gada-kalendaram/


Atbalsts Ukrainai: 

 
Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: 
LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi “Atbalsts 
Ukrainas bēgļiem”. Plašāk šeit. 

 
Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas 
iedzīvotājiem! Plašāk šeit. 

 
Biežāk uzdotie jautājumi par personu no Ukrainas ieceļošanu Latvijā 
no Iekšlietu ministrijas šeit. 

 

Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un 
saņemšanas iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbu 
uzsācis Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais 
informatīvais tālrunis – “Palīdzība ukraiņiem Latvijā” – 27380380. 
Plašāk šeit. 

 

Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas 
iespējas patvēruma meklētājiem no Ukrainas, aicinām Valmieras 
novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu 
ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk šeit. 

 

Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā 
majasbegliem.lv aicina pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas 
cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama praktiska 
informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk šeit. 

 
Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas 
preces. Plašāk šeit. 

 
Ukrainas civiliedzīvotājiem pieejamas bezmaksas latviešu valodas 
apmācības. Plašāk šeit. 

Izstādes: 

Septembrī un 
oktobrī 

Mazsalacas Kultūras centrā apskatāma Mazsalacas Mūzikas un 
mākslas skolas pedagogu un bijušo audzēkņu 30 gadu jubilejas 
izstāde “Vibrācijas”. 

Septembrī 
Jaunklidža bibliotēkā Elgas Maisiņas mākslas darbu izstāde 
“Plenērs un Klusā daba”. 

Septembrī 
Mazsalacas muzejā ekspresizstāde “Gaļas skārņi un maiznīcas 
(1920– 1940) Mazsalacā”. 

Septembrī 
Rūjienas Kultūras namā Rūjienas Mākslas skolas 30 gadu jubilejas 
izstāde. 

Septembrī 

Sēļu muižā: Izstāžu zālē mākslinieka Artūra Auzera personālizstāde 
“Ainavas”, Velvju zālē - Ivetas Plauktiņas personālizstāde 
“Pagrieziens”, Mazajā zālē mākslinieces Aijas Jansones izstāde 
“Reiz rudenī”, klētī – Latvijas Mākslas akadēmijas Keramikas 
katedras 2. kursa studentu arheoloģijas mantojuma keramikas darbu 
izstāde “Jauns – senais” un mākslinieces Māras Mozgires tekstiliju 
personālizstāde, stallī Jūrmalas mākslinieku Sēļu muižas plenēru 
darbi un kolekcionāra Roberta Pāžes radio kolekcijas izstāde. 

Septembrī 
Rencēnu pagasta kultūras namā Valmieras muzeja ceļojošā izstāde 
“Draule. Velniņi. Blaumanis”. Apskatāma darba dienās, iepriekš 
zvanot pa tālr. 29183069. Plašāk šeit. 

Septembrī 
Naukšēnu Cilvēkmuzejā Silvijas Melnūdres leļļu izstāde “Lelles – 
laiks nenoveco”. 

Septembrī Burtnieku Kultūras centrā Guntara Sviķa gleznu izstāde. 

Septembrī 
Ipiķu pagasta bibliotēkas Izstāžu zālē Inas Vasiļjevas gleznu izstāde 
“Manas pārdomas”. 

Septembrī 
Mazsalacas pilsētas bibliotēkā Valmieras muzeja ceļojošā izstāde 
“Lelles. Lellītes. Spēles. Spēlītes”. 

Septembrī Ķoņu bibliotēkas zālē Valmieras muzeja ceļojošā izstāde “Poga”. 

Līdz 25. septembrim Mazsalacas muzeja būs apskatāma Gunas Mednes gleznu izstāde. 

https://www.valmierasnovads.lv/atverts-ziedojumu-konts-palidzibas-sniegsanai-patveruma-mekletajiem-no-ukrainas-kuri-ieradusies-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/aicinam-valmieras-novada-iedzivotajus-palidzet-ukrainas-iedzivotajiem/
https://www.valmierasnovads.lv/biezak-uzdotie-jautajumi-par-personu-no-ukrainas-iecelosanu-latvija/
https://www.valmierasnovads.lv/valsts-vienotais-informativais-talrunis-palidziba-ukrainiem-latvija-uzsak-darbu/
https://ej.uz/mppr
https://www.valmierasnovads.lv/ukrainas-beglu-atbalstam-izveidots-portals-www-majasbegliem-lv/
https://www.valmierasnovads.lv/ltrk-ar-sabiedrotajiem-aicina-atbalstit-ukrainu-iegadajoties-ukraina-razotas-preces/
https://www.valmierasnovads.lv/bezmaksas-latviesu-valodas-apmacibas-ukrainas-civiliedzivotajiem/
https://www.valmierasnovads.lv/events/izstade-draule-velnini-blaumanis/


No 23.septembra 
Strenču pilsētas bibliotēkā skatāma mākslinieces Solveigas 
Kļaviņas gleznu izstāde “Radīts priekam”. 

Līdz 2. oktobrim 

Topošajā laikmetīgās mākslas telpā “Kurtuve” (Rīgas ielā 25) 
apskatāma Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas 
Profesionālās ievirzes izglītības programmas “Vizuāli plastiskā 
māksla” 7. klašu izglītojamo noslēguma darbu izstāde “Mītiskie 
stāsti”. 

Līdz 7. oktobrim 
Valmieras integrētajā bibliotēkā mākslinieces Gitas Šmites gleznu 
izstāde. 

Līdz 25. oktobrim 
Kocēnu bibliotēkā Ivetas Kreišmanes gleznu izstāde “Mazās 
laimītes”. 

Līdz 25. oktobrim 
Kocēnu bibliotēkas Velvju zālē mākslinieces Kristīnes Nuķes-
Panteļejevas porcelāna darbu izstāde “Kosmiskā Odiseja”. 

Līdz 28. oktobrim 
Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā Ilzes Ērgles-Vanagas 
gleznu izstāde “Iegrimt peoniju mākoņos”. 

Līdz 29. oktobrim 
Valmieras muzeja Izstāžu namā apskatāma Latvijas Mākslas 
akadēmijas izstāde “Pa ceļam”. 

Līdz 1. novembrim 
Burtnieku baznīcā Leldes Kalcenavas afišu izstāde un ekspozīcija 
par baznīcas 14 solu restaurāciju. Apskates pieteikšana pa tālr. 
26479451. 

Līdz 25. novembrim 
Mazsalacas pilsētas bibliotēkas Bērnu nodaļā Artūra Jeskes darbu 
izstāde “Romantiski dabas skati”. 

Līdz gada nogalei 
Rūjienas Izstāžu zālē apskatāma mākslinieces Dainas Dagnijas 
tekstila kolāžu izstāde “Valdniece”. 

 


